
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001231540

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001231540

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo. Secretaría
General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/empleoempresaytrabajoaut
onomo.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Consejería de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo. Secretaría

General Técnica
Dirección: Avda. Albert Einstein	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: LIMPIEZA WTC
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000081667
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF33XUERUF66UCMQKW56SWBP2H5GZOD4C6GBF4O24D4L
W3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCX7TWMXWT3VRVXA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
39830000-9 - Productos de limpieza
42995000-7 - Máquinas de limpieza diversas
90919200-4 - Servicios de limpieza de oficinas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: LIMPIEZA DEL EDIFICIO WORLD TRADE CENTER, SEDE DE
LOS SERVICIOS CENTRALES DE LA CONSEJERÍA DE EMPLEO,
EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/04/2023 14:08:18 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYjE3ODJjOWI1Nzk2NDkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001231540

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	723.698,23 €
Importe de licitación (sin IVA): 598.097,71 €
Valor estimado: 1.315.814,96 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Presentación de recursos

Nombre del Órgano: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de
Andalucía

Dirección: Sevilla
Plazo de presentación recurso:

Información de recursos

Nombre del organo: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de
Andalucía

Dirección: Sevilla
Teléfono/fax: +34 671530856
Dirección electrónica: tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 11/05/2023 20:00
Lugar:
SECRETARIA GENERAL
TECNICA CEETA
SIREC LICITACION
ELECTRONICA
41012 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Jorge Enrique Martin Martin
Email: contratacion.ceeta@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 11/05/2023 20:00

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/04/2023 14:08:18 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYjE3ODJjOWI1Nzk2NDkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001231540

Lugar de presentación:
SECRETARIA GENERAL TECNICA CEETA
SIREC LICITACION ELECTRONICA SN
41012 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SECRETARIA GENERAL
TECNICA CEETA
SIREC LICITACION
ELECTRONICA SN
41012 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº DOS80, página 240502 (Envío: 19/04/2023 00:00),
Publicación: 24/04/2023 00:00). Referencia: 2023/S 080-240502 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 948f4c363f08e0fa4c2d4d8093178d3dded45225c42e320f7826ccd3d5a31b69)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw8c2iY914Guoz7U8jP9sIS8a3J.pdf
(SHA-256: 380b0447792e15914d07991553286a81f7dd031cddc3f59f8eb9cf210f4388e6)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/04/2023 14:08:18 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYjE3ODJjOWI1Nzk2NDkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


